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Nazywam się Emilia Dypczyńska-
Banach i prowadzę pracownię
projektową EmOgrody. Jestem 
absolwentką Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu oraz
laureatką ogólnopolskich konkursów
branżowych. 

W poprzednich ebookach szeroko 
omawiałam projektowanie rabat o 
różnym kształcie. Tym razem chciałam 
pokazać alternatywny sposób aranżacji 
ogrodów w postaci kompozycji 
roślinnych w donicach.

Mój ebook tradycyjnie składa się z 
dwóch części. W pierwszej znajdziesz 
pokaźną ilość wiedzy na temat 
projektowania swojego ogrodu. W 
drugiej przedstawiam Ci 25 gotowych
pomysłów na zestawy roślin w donicach, 
które możesz wykorzystać jako 
inspirację. Każda z propozycji została 
stworzona tak, że możesz je łączyć ze 
sobą do woli i projektować w bliskim
sąsiedztwie.

Mam nadzieję, że ten e-book będzie
inspiracją i motywacją do śmiałych
zestawień roślinnych i kolorystycznych
w Twym ogrodzie, a także do tworzenia
własnych, nieszablonowych kompozycji.

Witaj!!! Mam na imię Emilia, 
a to już mój trzeci e-book.
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CZĘŚĆ 1
PORADY
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 Donica, roślina, trochę podłoża i gotowe. Proste!! Tak niewiele potrzeba, by 
stworzyć coś interesującego i miłego dla oka. Rośliny w pojemnikach mogą być 
ozdobą, zarówno tarasów, balkonów jak i przydomowych ogrodów.

Gdy za oknem zimno i ponuro, zaczynamy marzyć o słonecznych porankach i ciepłych 
wieczorach spędzonych w salonie pod chmurką. Warto zadbać o to, by miejsce 
naszego wypoczynku było nie tylko wygodne i estetyczne ale także przyjemne dla 
naszych zmysłów. Miły zakątek stworzony dzięki aranżacjom z roślin. Są one źródłem 
tlenu, dlatego  wokół nich tworzy się mikroklimat, który pozytywnie wpływa na nasze 
samopoczucie. Ponadto rośliny tłumią hałas i oczyszczają powietrze. Nawet na małej 
przestrzeni możemy stworzyć atrakcyjny i niepowtarzalny miniogród, jeśli 
wykorzystamy do tego odpowiednie rośliny i pojemniki.

Co wybrać? Jak dobrać rośliny? Czym kierować się kupując pojemniki? Ciekawsze są 
kompozycje w jednym pojemniku czy zestawienie wielu donic? Jak pielęgnować je w 
ciągu sezonu?

Zachęcam do lektury!

Zalety mini ogrodu w pojemnikach
Miniogród w pojemnikach to rozwiązanie 
alternatywne dla osób z ograniczoną 
przestrzenią, jak i dla tych, które 
wprowadzają rozwiązanie eklektyczne do 
swojego otoczenia. Oto główne zalety 
tego rozwiązania:

1. Oszczędność miejsca

Miniogrody w pojemnikach są idealnymi 
rozwiązaniami do małych przestrzeni, 
takimi jak balkony, tarasy czy wspólne 
podwórka.

2. Mobilność

Pojemniki można łatwo przestawić, co 
pozwala na dostosowanie ich lokalizacji 
do zmieniających się warunków, takich jak 

światło słoneczne czy pogoda. Dzięki 
mobilności donic możemy kilka razy w 
trakcie sezonu zmieniać aranżację Naszej 
przestrzeni w zależności od sezonowości.

3. Elastyczność w aranżacji

Pojemniki można wybrać w różnych 
kształtach, rozmiarach i kolorach, co 
pozwala na dostosowanie miniogrodu do 
indywidualnych gustów i upodobań.

4. Łatwiejsza gwarancja warunków

W pojemnikach kontrolowanie  rodzaju 
podłoża, poziomu nawodnienia i 
odżywienia roślin jest dużo łatwiejsze 
dzięki czemu zwiększamy  możliwości na 
ich zdrowy wzrost.
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W jaki sposób wybrać rośliny na 
taras lub balkon?
Zwróćmy uwagę na miejsce, które 
chcemy zagospodarować. Zastanówmy 
się nad charakterem i architekturą 
tarasu, na detale, oświetlenie, meble 
kolory itd. Planując nasz ruchomy ogród 
w pojemnikach, postarajmy się 
konsekwentnie trzymać wybranego 
stylu. Decydując się na podobne 
materiały i kolory jakie zastosowaliśmy w 
mieszkaniu, uzyskamy harmonijną 
kompozycję. Dzięki temu otrzymamy 
dodatkowy, przytulny i jednocześnie 
ekologiczny zewnętrzny pokój.

Możemy również balkon lub taras 
potraktować jako zupełnie odrębną 
przestrzeń od reszty mieszkania. 
Powinniśmy wówczas ograniczyć dobór 
materiałów gdyż nagromadzenie wielu 
kolorów i form na małej powierzchni daje 
wrażenie chaosu i jest meczące dla oka.

Intymny zakątek na balkonie
Jeśli na balkonie brakuje nam poczucia 
intymności, bo sąsiednie balkony czy 
tarasy znajdują się blisko naszego, 
możemy ustawić na nim skrzynie z 
pnączami  prowadzonymi przy wysokich 
konstrukcjach, np. z fasolą 
wielokwiatową, kobeą pnącą, 
powojnikami lub wiciokrzewami. W takim 
miejscu dobrze sprawdzą się również 
duże okazy krzewów np. forsycja czy 
duże trawy ozdobne. Duże rośliny 
zajmują jednak sporo miejsca.

Ogród można porównać do mieszkania w 
którego pokoje wprowadzamy meble-
nasze rośliny i elementy dekoracyjne. 
Podobnie możemy potraktować balkon, 
taras czy fragmenty ogrodu 
przeznaczone do zagospodarowania. 
Poszczególne elementy powinny do 
siebie pasować, wzajemnie się 
uzupełniać i tworzyć harmonijną całość. 
Dlatego zanim rozpoczniemy ustawiać 
pojemniki z roślinami postarajmy się 
określić styl naszego otoczenia. Czy 
dominuje w nim nowoczesność czyli 
metal, szkło i beton czy klasyka - cegła, 
drewno i kamień?

Na tarasie możemy stworzyć 
obramowanie z pojemników 
wypełnionych roślinami dzięki czemu 
uzyskamy efekt łagodnego połączenia 
tarasu i przestrzeni poza nim. Unikajmy 
zestawień wielu donic o różnych 
fakturach i kolorach - wprowadzi to 
wrażenie chaosu. Korzystniej zastosować 
jeden rodzaj wykończenia i ewentualnie 
różne wysokości. Na balkonie wokół 
jednej donicy ustawionej centralnie 
można ustawiać mniejsze donice z 
ciekawymi roślinami. Uzupełnieniem 
kompozycji mogą być skrzynki 
przymocowane do balustrady z 
przewieszającymi się roślinami 
sezonowymi. Pamiętajmy jednak, że im 
więcej zastosujemy różnych donic, 
materiałów i kolorów tym trudniej będzie 
nam uzyskać harmonijną i spójną całość.
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CZĘŚĆ 2
DONICE
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SPIS ROŚLIN

A Koleus/Pokrzywka

B Konwalnik płaskopędowy

C Supertunia Million Bells

W donicy wiosennej królują supertunie, które tworzą dywan dla centralnie ulokowanej 
pokrzywki ozdobnej, która jest mocnym akcentem, całości dopełnia konwalnik 
płaskopędowy podkreślający kolorystykę kompozycji.

DONICA 1
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Dziękuję Droga Czytelniczko/Drogi Czytelniku!

Emilia Dypczyńska – Banach

Poznań, 2025

Kilka słów na zakończenie
Mam nadzieję, że ten fragment zachęcił Cię do zakupu mojego ebooka. Znajdziesz go w 
sklepie na mojej stronie pod adresem: https://emogrody.pl/produkt/ogrod-w-donicy-
gotowe-zestawy-roslin-na-kazda-pore-roku. Znajdziesz tam również inne moje 
ebooki.

Zapraszam również na moje media społecznościowe.

Facebook: @EmOgrody

Instagram: @emogrody_garden

WWW: emogrody.pl

Adres email: biuro@emogrody.pl

Telefon: +48 792 435 717

Pomoc w realizacji i składzie projektu:

• Marta Młodawska Wirtualna Asystentka - martamlodawska.pl

• KM WEB Krzysztof Młodawski - km-web.pl


